



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЛУГАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ  
ИМЕНИ МИХАИЛА МАТУСОВСКОГО» (АКАДЕМИЯ МАТУСОВСКОГО)

пл. Красная, д. 7, г. Луганск, г.о. город Луганск, ЛНР, 291001. Тел. +7 (8572) 59-02-62. E-mail: ilgaki@mail.ru  
ИНН 9403019280 КПП 940301001 ОГРН 1229400075453

05.11.2024 № 1535

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

**Руководителям предприятий,  
организаций, учреждений**

### **Запрос ценовых предложений**

Академия Матусовского в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 г. № 2559 «О мерах по обеспечению режима военного положения и об особенностях планирования и осуществления закупок для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на их территориях, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» в целях формирования обоснования цены Контракта просит всех заинтересованных лиц предоставить ценовое предложение для организации закупки работ по капитальному ремонту объекта: *Капитальный ремонт учебного корпуса №2 Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Луганская государственная академия культуры и искусств имени Михаила Матусовского», расположенного по адресу: г.о. Луганский, г. Луганск, квартал пролетариата Донбасса, 9» (замена внутренних дверей)*, согласно ведомости объемов работ и сводного сметного расчета (Приложение к запросу).

Академия Матусовского не будет использовать ценовую информацию: предоставленную лицами, сведения о которых включены в реестр недобросовестных поставщиков; полученную из анонимных источников.

Настоящий запрос не является извещением о проведении закупки, не включает каких-либо обязательств Заказчика.

**Адрес предоставления ценовой информации:** Российская Федерация, ЛНР, г.о. город Луганск, г. Луганск, пл. Красная, д.4, каб. 1.12.

**Адрес электронной почты** для предоставления сканированных копий предложений: [akademzakupki@yandex.ru](mailto:akademzakupki@yandex.ru)

**Срок подачи предложений** 07 ноября 2024 года

**Контактное лицо:** Казанцева Елена Алексеевна +7 (8572) 50-19-25.

**Предполагаемый срок проведения закупки:** ноябрь 2024 г.

Проректор по АХР

**Е.Н. Харин**

УТВЕРЖДАЮ:  
 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Луганская государственная академия культуры и искусств имени Михаила Матусовского» (Академия Матусовского)

" " 2024 г.

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ № 01

"Капитальный ремонт учебного корпуса №2 Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Луганская государственная академия культуры и искусств имени Михаила Матусовского", расположенного по адресу: г.о. Луганский, г. Луганск, квартал пролетариата Донбасса, 9 (замена внутренних дверей)"

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Формула расчета, если имеется	Данные сметного расчета	
					№ ЛС	Наименование
1	2	3	4	5	6	7
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР 02-01-01 Заполнение дверных проёмов						
Раздел 1. Демонтажные работы				Раздел 1. Демонтажные работы		
Дверные проемы				Дверные проемы		
1	Снятие наличников	м	460,6	94*(2,02+0,86+2,02)	1	Снятие наличников
2	Снятие дверных полотен	м2	163,2968	94*2,02*0,86	2	Снятие дверных полотен
3	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	шт	94		3	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах
Прочие работы				Прочие работы		
4	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	13,6393022		4	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3
5	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 20 км	т	13,6393022		5	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 20 км
Раздел 2. Монтажные работы				Раздел 2. Монтажные работы		
6	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	м2	163,2968	94*2,02*0,86	6	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.5 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)
7	М/п межкомнатные двери 2020x860, профиль GRUNDER 60, цвет Золотой Дуб, фурнитура: Нажимная ручка, замок короткий/барашек	м2	163,2968		7	М/п межкомнатные двери 2020x860, профиль GRUNDER 60, цвет Золотой Дуб, фурнитура: Нажимная ручка, замок короткий/барашек
8	Установка и крепление наличников	м	460,6	94*(2,02+0,86+2,02)	8	Установка и крепление наличников (Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.5 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)
9	Наличник плоский из древесины хвойных пород сечение 65x12 мм	м	515,872		9	Наличник плоский из древесины хвойных пород, сечение 65x12 мм

Вывоз строительного мусора осуществляется на специально отведенный полигон. Расстояние перевозки подтверждается схемой, подтвержденной Заказчиком

Примены коэффициенты к отдельным расценкам. Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2

Составил: инженер Г. М. Кваша  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил: инженер Г. М. Кваша  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))



Заказчик Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Луганская государственная академия культуры и искусств имени Михаила Матусовского»  
(наименование организации)

"Утвержден" " " 2024г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 7 342,62 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

### СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРС-1

"Капитальный ремонт учебного корпуса №2 Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Луганская государственная академия культуры и искусств имени Михаила Матусовского", расположенного по адресу: г.о. Луганский, г. Луганск, квартал пролетариата Донбасса, 9 (замена внутренних дверей)"

(наименование стройки)

Составлен в текущем уровне цен II квартал 2024 года

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта</b>							
1	ОС-02-01	"Капитальный ремонт учебного корпуса №2 Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Луганская государственная академия культуры и искусств имени Михаила Матусовского", расположенного по адресу: г.о. Луганский, г. Луганск, квартал пролетариата Донбасса, 9 (замена внутренних дверей)"	5 184,20				5 184,20
	<b>Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"</b>		<b>5 184,20</b>				<b>5 184,20</b>
<b>Глава 7. Благоустройство и озеленение территории</b>							
	<b>Итого по Главам 1-7</b>		<b>5 184,20</b>				<b>5 184,20</b>
<b>Глава 8. Временные здания и сооружения</b>							
	<b>Итого по Главам 1-8</b>		<b>5 184,20</b>				<b>5 184,20</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 9. Прочие работы и затраты</b>							
Итого по Главам 1-9			5 184,20				5 184,20
<b>Глава 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль</b>							
2	Приказ Минстроя РФ № 340/пр от 15.05.2023 года, п. 19	Строительный контроль 3,81%				197,52	197,52
						3,81%Г1:Г9	
3	Договор от 23.09.2024 № 5274Д-24/ГГЭ-48714/07-01/КУ	Консультативные услуги				180,87	180,87
Итого по Главе 10. "Содержание службы заказчика. Строительный контроль"						378,39	378,39
<b>Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы</b>							
Итого по Главам 1-12			5 184,20			378,39	5 562,59
<b>Непредвиденные затраты</b>							
4	Приказ от 4.08.2020 № 421/пр п.179	Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2%	103,68			7,57	111,25
			2%Г1.С:Г12.С	2%Г1.М:Г12.М	2%Г1.О:Г12.О	2%Г1.П:Г12.П	
5	Приказа Минстроя РФ № №340/пр. от 15.05.2022 г. п.22	Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 8%	414,74			30,27	445,01
			8%Г1.С:Г12.С	8%Г1.М:Г12.М	8%Г1.О:Г12.О	8%Г1.П:Г12.П	
Итого "Непредвиденные затраты"			518,42			37,84	556,26
<b>Налоги и обязательные платежи</b>							
6	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	1 140,52			83,25	1 223,77
			20%Г1.С:Г14.С	20%Г1.М:Г14.М	20%Г1.О:Г14.О	20%Г1.П:Г14.П	
Итого "Налоги и обязательные платежи"			1 140,52			83,25	1 223,77
Итого по сводному расчету			6 843,14			499,48	7 342,62
<i>Порядок компенсации налога на добавленную стоимость подлежит уточнению на дату осуществления работ по объекту с учетом действующих нормативно-правовых актов в отношении территории расположения объекта»</i>							

Руководитель проектной организации

(Н.В. Бондарь)

Главный инженер проекта

(Д. С. Шулепов)

Начальник Сметный отдел

(Д. С. Шулепов)

Заказчик

и.о. ректора

(В. Л. Филиппов)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

СОГЛАСОВАНО:

директора В. Л. Филиппова

2024 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы  
Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

"Капитальный ремонт учебного корпуса №2 Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Луганская государственная академия культуры и искусств имени Михаила Матусовского", расположенного по адресу: г.о. Луганский, г. Луганск, квартал пролетариата Донбасса, 9 (замена внутренних дверей)"  
(наименование стройки)

"Капитальный ремонт учебного корпуса №2 Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Луганская государственная академия культуры и искусств имени Михаила Матусовского", расположенного по адресу: г.о. Луганский, г. Луганск, квартал пролетариата Донбасса, 9 (замена внутренних дверей)"  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР 02-01-01

Заполнение дверных проемов  
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом  
Основание Ведомость объемов работ  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	5 184,20 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	5 184,20 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	474,31 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	6,68 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	680,37 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	8,71 чел.-ч.



директор Н. В. Бондарь

2024 года

ГРАНД-Смета, версия 2024.3

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр, Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр, Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр, Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр, Приказ Министра России от 02.06.2023 № 551/пр, Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр, Приказ Министра России от 02.09.2021 № 656/пр, Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр, Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр, Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр

Письмо Министра России № 35817-АЛ/09 от 27.06.2024

94. Луганская Народная Республика

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
<b>Дверные проемы</b>											
1	ГЭСНр56-01-011-01	Снятие наличников 1 ОТ(ЗТ)	100 м чел.-ч	4,606	1	4,606					12 651,83
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	4,21		19,39126			652,45		12 651,83
H	999-9900	Строительный мусор	т	0,4		1,8424					
		<b>Итого прямые затраты</b>									12 651,83
		ФОТ									12 651,83
	Пр/812-090 0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					11 386,65
	Пр/774-090 0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					5 946,36
		<b>Всего по позиции</b>							6 509,95		29 984,84
2	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен 1 ОТ(ЗТ)	100 м2 чел.-ч	1,632968	1	1,632968					38 653,80
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	36,28		59,244079			652,45		38 653,80
H	999-9900	Строительный мусор	т	1,18		1,9269022					
		<b>Итого прямые затраты</b>									38 653,80
		ФОТ									38 653,80
	Пр/812-090 0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					34 788,42
	Пр/774-090 0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					18 167,29
		<b>Всего по позиции</b>							56 100,00		91 609,51
3	ГЭСНр56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах 1 ОТ(ЗТ)	100 шт чел.-ч	0,94	1	0,94					110 954,57
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	179,3		168,542			658,32		110 954,57
		2 ЭМ									553,31
	91 18 01-506	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97		3,7318	115,43	1,22	140,82		525,51
	91 21 10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93		7,4542	2,11	1,77	3,73		27,80
H	999-9900	Строительный мусор	т	10,5		9,87					
		<b>Итого прямые затраты</b>									111 507,88
		ФОТ									110 954,57
	Пр/812-090 0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					99 659,11
	Пр/774-090 0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					52 148,65
		<b>Всего по позиции</b>							280 335,79		263 515,64
<b>Прочие работы</b>											
4	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	13,6393022	1	13,6393022			102,24		1 394,48
		<b>Всего по позиции</b>									1 394,48
5	02-15-1-01-0020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 20 км	т	13,6393022	1	13,6393022			367,81		5 016,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									5 016,67
		<b>итоги по разделу 1 Демонтажные работы :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									169 224,66
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									162 260,20
		Эксплуатация машин									553,31
		Перевозка									6 411,15
		Строительные работы:									391 521,14
		Строительные работы:									385 109,99
		в том числе:									
		оплата труда									162 260,20
		эксплуатация машин и механизмов									553,31
		накладные расходы:									146 034,18
		сметная прибыль									76 262,30
		Перевозка									6 411,15
		Итого ФОТ (справочно)									162 260,20
		Итого накладные расходы (справочно)									146 034,18
		Итого сметная прибыль (справочно)									76 262,30
		<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>									<b>391 521,14</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					247,177339				
<b>Раздел 2. Монтажные работы</b>											
6	ГЭСН10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	1,632968	1	1,632968					
		Приказ от 30.01.2024 № 55/пр. Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения прил.5 табл.5 п.1.1 без остановки рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			389,972354					283 088,73
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	199,01	1,2	389,972354		725,92			283 068,73
		2 ЭМ									4 580,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			8 4849017					6 501,64
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	1,05	1,2	2,0575397	37,32	1,65		61,58	126,70
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,05	1,2	2,0575397				699,47	1 439,19
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,26	1,2	6,427362	477,92	1,45		692,98	4 454,03
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,26	1,2	6,427362				787,64	5 062,45
		4 М									105 319,83
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт.-ч	24,39		39,8280895		4,94	0,92		4,54
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	445		726,67076		24,39	1,67		40,73
		01.7.06.11-0001 Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		47,8459624		158,82	1,67		265,23
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	92,63		151,2618258		241,35	1,07		258,24
		01.7.15.07-0005 Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм., длина 130 (132, 152) мм	10 шт	65,2		106,4695136		92,73	1,25		115,91
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		13,063744		749,04	1,17		876,38
H	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		163,2968					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>399 490,93</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									289 590,37
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108					312 757,60
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55					159 274,70
		<b>Всего по позиции</b>							533 705,03		871 523,23
7	ТЦ_07.1.01.00_94_94020068 27_06.06.2024_01_1.1	М/п межкомнатные двери 2020x860, профиль GRUNDER 60, цвет Золотой Дуб, фурнитура: Нажимная ручка, замок короткий/барашек	м2	163,2968	1	163,2968			23 229,89		3 793 366,70
		<b>Всего по позиции</b>									3 793 366,70
8	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м	4,606	1	4,606					
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл 5 п.1 1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх ; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			43,222704					28 962,67
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	7,82	1,2	43,222704			670,06		28 962,67
		2 ЭМ									153,21
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,221088					174,14
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,2	0,221088	477,92	1,45	692,98		153,21
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	1,2	0,221088			787,64		174,14
		4 М									287,36
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00071		0,0032703	70 296,20	1,25	87 870,25		287,36
H	11.1.01.10	Наличники	м	112		515,872					
		<b>Итого прямые затраты</b>									29 577,38
		ФОТ									29 136,81
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108					31 467,75
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55					16 025,25
		<b>Всего по позиции</b>							16 732,61		77 070,38
9	ФСБЦ-11.1.01.10-0040	Наличник плоский из древесины хвойных пород, сечение 65x12 мм	м	515,872	1	515,872	63,84	1,54	98,31		50 715,38
		<b>Всего по позиции</b>									50 715,38
		<b>Итого по разделу 2 Монтажные работы :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									4 273 150,59
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									312 051,40
		Эксплуатация машин									4 733,94
		Оплата труда машинистов (Отм)									6 675,78
		Материалы									3 949 689,27
		Строительные работы									4 792 675,69
		в том числе:									
		оплата труда									312 051,40
		эксплуатация машин и механизмов									4 733,94
		оплата труда машинистов (Отм)									6 675,78
		материалы									3 949 689,27
		накладные расходы									344 225,35
		сметная прибыль									175 299,95
		Итого ФОТ (справочно)									318 727,18
		Итого накладные расходы (справочно)									344 225,35
		Итого сметная прибыль (справочно)									175 299,95
		<b>Итого по разделу 2 Монтажные работы</b>									4 792 675,69
		Справочно									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									3 793 366,70
		затраты труда рабочих <sup>2</sup>				433,195056					
		затраты труда машинистов				8,7059897					
		<b>Итого по смете:</b>									
		Всего прямые затраты (справочно)									4 442 375,05
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									474 311,60
		Эксплуатация машин									5 287,25
		Оплата труда машинистов (Отм)									6 675,78
		Материалы									3 949 689,27
		Перевозка									6 411,15
		Строительные работы									5 184 196,83
		Строительные работы									5 177 785,68
		в том числе:									
		оплата труда									474 311,60
		эксплуатация машин и механизмов									5 287,25
		оплата труда машинистов (Отм)									6 675,78
		материалы									3 949 689,27
		накладные расходы									490 259,53
		сметная прибыль									251 562,25
		Перевозка									6 411,15
		Всего ФОТ (справочно)									480 987,38
		Всего накладные расходы (справочно)									490 259,53
		Всего сметная прибыль (справочно)									251 562,25
		<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>5 184 196,83</b>
		<b>Справочно</b>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									3 793 366,70
		затраты труда рабочих				680,372397					
		затраты труда машинистов				8,7059897					

Составил: инженер

(Г. М. Кваша)

Проверил: инженер

(Г. М. Кваша)



1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-126 Методики.